§. 12. Ad hoc autem, ut præsentibus Nostræ literæ amplius innotescant, et de eis in locis singulis, in quibus opus erit, notitia haberi queat, volumus, et auctoritate Nostra decernimus, quod ipsarum transumptis, etiam impressis, manu eiusdem commissarii generalis subscriptis, et sigillo, quo ipse uti solet, munitis, eadem prorsus fides in iudicio, et extra illud adhibeatur, quæ eisdem præsentibus originalibus literis adhiberetur si forent exhibitæ vel ostensæ.

§. 13. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum approbationis, confirmationis, innovationis, roboris adjectionis, commissionis, mandati, statuti, præcepti, declarationis, interdicti, prohibitionis, hortationis, decreti, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo septuagesimo octavo, pridie kalendas augusti pontificatus Nostri anno quarto.

Fides habenda transumptis

Sanctio poena lis.

Clausula sublata, et deorsum irritans.

Devotio eorum.

Dat. die
5 augusti
1778.
Anno IV.

CLXXX.

Publicatio declarationis emissæ super nefaria, et illegitima electione Adriani Broekman in Harlemensem episcopum facta a falso archiepiscopo Ultrajectino, et excommunicatio pseudo episcopi, et adhærentium.

Dilectis filiis universis catholicis in fœderato Belgio commorantibus.

Pius PP. VI.

Dilecti filii salutem,
et apostolicam benedictionem.

Memorantur
literæ, quibus
reprobata fuit
electio episcopi
Broekman.

§. 1. **D**edimus ad vos, dilecti filii, die 22 præteriti mensis julii Nostras in forma Brevis literas, easque typis etiam impressas in publicum emisimus, ex quibus nimirum tam vobis, quam ceteris omnibus constare facile posset de apostolico iudicio, quo recentem Adriani Broekman in Harlemensem episcopum electionem a Michaelae Van-Nieuwenhuylen Ultrajectino falsi nominis archiepiscopo factam, nullam, inanem, nefariam, illegitimam, ac sacrilegam declaravimus, rescidimus, abrogavimus, eidemque Adriano sub excommunicationis pœna ipso facto incurrenda non solum omnem episcopalis jurisdictionis usum interdiximus, sed etiam mandavimus cum ipsi, ne se cuiquam præbeat consecrandum, tum memorato Michaeli, ac aliis archiepiscopis, et episcopis, ne illum inaniter jam electum consecrare audeant. Eodem tamen tempore dissimulare certe non potuimus, quanto cum dolore ejusmodi iudicium apostolici muneris ratio a Nobis expresserit; paterni enim animi charitatem in eos, si reversi ad Nos essent, exhibere minime cupiebamus; ac propterea assiduis deprecationibus Dei omnipotentis misericordiam, quæ superba illa rebellantium corda frangens ad penitentiam converteret, impetrare cœuabamur. At nunc doloris hujus Nostræ acerbiter auctam in Nobis esse cumulatamque fateri cogimur, cum nuper ad Nos perlatum sit die 21 mensis junii peractam fuisse ejusdem Adriani consecrationem, impositasque sacrilegas illas electoris super illegitimo electum inauspicata cœremonia manus. Atque ab ipso etiam Brockman sub e mentito episcopi Harlemensis quod assumpsit nomine, accepimus die 22 ejusdem mensis datas literas, quibus et suæ hujus

consecrationis certiores Nos facit, et fictis ac subdolis verbis, quo incautos decipiat, obedientiæ quandam præsert speciem, cum re ipsa abalienationem a Nobis suam, ac ab hac sancta Sede defectionem maxime confirmet. Sed hoc modo seipsum præcipue decipit, sibi que misere illudit, dum inquam semel prolapsus est animæ suæ ruinam; in eandem per summam animi temeritatem se magis impellit, atque altius in præceps immergit. Tantæ vero audaciæ et confidentiæ suæ divinam obtendit voluntatem, cum a fundata ab ipso Deo unitatis hac petra tam contumaciter resiliat: in Christi ecclesia se esse simulat, quam discindit: ab eo missus, qui mittendi facultate caret, infert se, seu potius intrudit non in curam, sed in perniciem animarum: in ovile non per ostium intrat, sed intrinsecus rapax sub ovis vestimento lupus dat operam, ut Domini gregem disjucat, dividat, disperdat.

§. 2. Nos igitur, nequid detrimenti a jam corrupta in incolumem Christi corporis partem transire, ac tanquam diffuso paulatim veneno serpere, atque illabi per fraudem possit, sollicitudine ac vigilantia Nostra prospicientes, ac dolosis iis, plenisque fallaciæ pravitatis, atque erroris consiliis occurrentes morem illorum prædecessorum Nostrorum in quorum tempora nefariæ ejusmodi actiones inciderunt, ac canonicas regulas secuti, tradita Nobis a Deo potestate, primum illam consecrationem illicitam, illegitimam, sacrilegam, contra supremæ Sedis mandata, ac sacrarum legum sanctiones factam declaravimus, rejicimus, detestamur; tum eundem Adrianum Broekman, qui nefariam illam manuum impositionem excepit, ac cum ipso Michaelae Van-Nieuwenhuylen toties jam gravissimis omnium censurarum ecclesiasticarum pœnis subjectum, qui nunc electioni consecrationem, hoc est, sceleri scelus adjuunxit, unaque eos omnes, qui operam suam execrabili huic facto commodarunt, et quicumque illis adhæserunt, opemque, consensum, et consilium præstiterunt, excommunicamus, anathematizamus, atque ab Ecclesiæ communionem segregatos, et prorsus schismaticos habendos, et evitandos esse constituimus, edicimus, mandamus.

§. 3. Sciat autem idem Adrianus non solum ab iis, quæ sunt jurisdictionis, exercendis se esse suspensum, prout fuit a Nobis in proximis literis Nostris expressum, sed ab iis etiam,

Excommunicatus tenor.

Suspensiones, et interdicta contra electum, et eligendos ab eo.

ut nunc pronunciamus, quæ sunt ordinis. Illi propterea districte interdici-
mus sub pœna excommunicationis ipso
facto, et sine alia declaratione incur-
rendæ, ut nullo pacto chrisma confi-
cere, confirmationis sacramentum con-
ferre, clericos ordinare, aut alia, quæ-
cumque sunt episcopalis ordinis, exer-
cere audeat; decernentes insuper vacuos,
inanes, nulliusque prorsus roboris, et mo-
menti omnes et singulos alios actus,
quos attentare præsumperit. Qui vero
ab ipso ecclesiasticis ordinibus initiati
fuerint, noverint suspensionis vinculo
se obstrictos, atque irregularitati pro-
pterea obnoxios, si susceptos ordines
exercuerint.

Monita ad epi-
scopos. §. 4. Jam vero quod ad vos, dile-
cti filii, pertinet, magnam a Nobis per-
cipi jucunditatem profitemur, quod
quanto plura istis a refractariis hæc suæ
contumaciæ monumenta renovantur,
tanto a vobis constantius animi vestri
virtutem ac religionem retineri videamus.
Ipsa populi infrequentia, ac pe-
ne solitudo, in qua illos relictos fuisse
audivimus, cum execrabilem consecra-
tionis suæ actionem peragerent, satis
indicat Nobis, quam vos ab his
eorum conventibus refugiatis, quamque
tantæ in defectione pervicaciæ, tantæ
temeritatis ausus magna animorum con-
sensione damnetis, ac aversemini. Agite
igitur, dilecti filii, omnique studio con-
tendite, ut illis inobedienciæ, perversi-
tati, schismatis exemplis nova sem-
per ac potiora vestræ pietatis, fidei, at-
que in Ecclesiam ac apostolicam hanc
Sedem obsequii exempla opponatis. Hunc
in modum amplificata vestra laude,
cumulata lætitia Nostra, eximie pon-
tificiam in vos paternam benevolentiam
confirmabitis. Atque ut ejusdem lucu-
lentissimum quod possumus testimo-
nium, atque argumentum demus, apo-
stolicam benedictionem in divinæ be-
nignitatis auspiciis vobis, dilecti filii,
ex animo, ac peramanter impertimur.
Datum Romæ apud sanctam Mariam
Majorem sub annulo piscatoris die quinta
augusti 1778 pontificatus Nostri anno
quarto.

CLXXXI.

Concessio juris nominandi ad aliqua
beneficia certis anni mensibus per
obitum vacantia favore Portugalliæ,
et Algarbiorum reginæ, ejusque suc-
cessorum cum nonnullis declaratio-
nibus.

Pius episcopus

Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **A**postolicæ benignitatis, et Proemium
munificentia institutum a prædecesso-
ribus Nostri Romanis pontificibus ini-
tium, servatumque præcipue erga su-
premos principes de re catholica, ten-
disque Ecclesiæ juribus benemerentes
quoad conveniens est, atque Nobis in-
tegrum sequi, omnique diligentia, ac
volenti animo tenere studemus, ut ni-
hil hac in re desiderari velimus.

§. 2. Quamobrem quum carissima Præces porre-
ctæ a regina
Portugalliæ.
in Christo filia Maria Portugalliæ, et
Algarbiorum regina fidelissima enixe a
Nobis postulaverit, ut communicatis
invicem studiis modus aliquis inter Nos
statueretur, per quem et ipsa, ejus-
que in prædictis regnis in posterum suc-
cessores in futuris ecclesiasticorum be-
neficiorum vacationibus liberalitatem ali-
quam erga ejusdem regni erga ejusdem
regni clericos de ecclesia optime meri-
tos exercere possent.

§. 3. Nos eximiam, et avitam ejus-
dem reginæ fidelissimæ pietatem mul-
tis nominibus apud Nos commendatam,
ejusque singulare in hanc sanctam Se-
dem obsequium gratis, et favoribus,
quantum in Domino possumus prose-
qui volentes, venerabili fratri Bernar-
dino Muti archiepiscopo Petrensi No-
stro, et apostolicæ Sedis in regnis eis-
dem nuntio dedimus in mandatis, ut
ea de re cum illo ageret plenipoten-
tuario administro, qui ab eadem Ma-
ria regina fidelissima specialiter esset
designatus. Cumque ab ipsa dilecto filio
Ario de Sâ Mellio regio consiliario, et
pro negociis exteris, et bellicis mi-
stro, atque a secretis status per re-
gium diploma sub die secunda prox-
ime elapsi mensis maii amplissimæ ad
id facultates fuerint impertitæ; ideo
inter Bernardinum archiepiscopum, et
nuntium, ac Arium de Sâ Mellium
regium plenipotentiarium collatis prius
invicem eorum facultatibus de hoc ne-

gocio serio, et mature actum fuit, ac demum ipsi die nimirum vicesima etiam proxime elapsi mensis julii eas conventiones, et pacta constituerunt, quæ in infrascriptis quinque articulis continentur,

In nomine sanctissimæ Trinitatis

Pacta conventa inter plenipotentiarios.

§. 4. Quum inter sanctitatem Pii pp. VI. et reginam fidelissimam conventum fuerit, ut nova præscriberetur regula, qua in nominatione beneficiorum utendum sit in regnis Portugalliæ, et Algarbiorum præsens concordatum mutuo consensu celebrarunt uterque inter se. Ad hunc vero effectum designati plenipotentiarii sunt ex parte quidem Sanctitatis Sux excellentissimus ac reverendissimus dominus Bernardinus Mutus archiepiscopus Petrensis ejusdem Sanctitatis sux in Olyssipponensi aula nuntius. Ex parte vero reginæ fidelissimæ illustrissimus, atque excellentissimus dominus Arius de Sa Mellius de consilio ejus, ipsiusque pro negotiis exteris, ac bellicis administer, et secretarius status. Qui quidem quum secum invicem communicassent plenas potestates sibi ultro citroque impertitas, casque recte se habere judicassent in sequentes articulos consensere.

Concessio juris nominandi, cum suis reservationibus, et declarationibus

§. 5. Articulus primus = Sanctissimus dominus Noster perpetuum indultum concedet, ut regia majestas Portugalliæ, et Algarbiorum reginæ fidelissimæ, ejusque successores ad beneficia ecclesiastica etiam curata, exceptis infrascriptis, in regnis Portugalliæ, et Algarbiorum sita, quæ in quatuor ex octo, vel in tribus ex sex anni mensibus apostolicæ Sedis collationi, et dispositioni reservatis per obitum eorum respective possessorum vacaverint personas idoneas, et juxta canonicas sanctiones probatas eidem sanctitati sux, et successoribus nominare valeat, et valeant. Ita quod eidem reginæ, ejusque successoribus ad ea beneficia, quæ vel in february, maii, augusti, et novembris anni mensibus vacaverint, aut si contigerit, quod alicujus ecclesiæ archiepiscopus, vel episcopus gratiam alternativæ mensium in nona cancellariæ apostolicæ regula oblatam acceptaverit cum eo eveniente casu eorundem beneficiorum collatio in sex tantum alternis mensibus ad Sedem apostolicam pertineat tunc ad illa beneficia, quæ in martii, julii, et novembris mensibus etiam, ut præfertur, vacaverint jus

nominandi hujusmodi competat. Et quoad beneficia curata habito in his de more concursu juxta formam a sacro concilio Tridentino præscriptam integrum erit regis majestati sux ad ea nominare personas, quæ ex informatione eidem majestati sux facienda ab ordinario, se admissim referente, ad acta concursu habitæ fuerint digniores. In pari autem meritum concursu inter duas, vel plures personas liberum erit regis majestati sux gratificari, cui magis ipsi videbitur.

§. 6. Articulus secundus = Quod dignitates in cathedralibus ecclesiis majores, et in ecclesiis collegiatis principales prout antea apostolicæ Sedis collationi quoties vacaverint erunt reservatæ. Ita quoque pontificiæ collationis etiam, ut antea erunt beneficia non modo apud Sedem apostolicam, sed etiam juxta decretum in provisionibus apostolicæ Sedis appositum respective vacantia. Illa itidem beneficia, quæ ex personis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium familiarium, et officialium summi pontificis vacaverint, et generaliter ea omnia, quæ juxta apostolicas reservationes, et earum vigore ad Sedem apostolicam, exceptis vacationibus in enuncialis mensibus spectabant.

Reservations favore Sedis apostolicæ.

§. 7. Articulus tertius = Quod cuncti etiam a rege nominati ab apostolica Sede opportunas literas apostolicas plumbo obsignatas de more absque immutatione aliqua sint impetraturi; itaut in possessionem beneficiorum eorundem nisi expeditis, et præsentatis eisdem literis immitti nequeant.

De onere nominatorum impetrandi literas apostolicas.

§. 8. Articulus quartus = Quod præsens indultum nil officiat alteri quo Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales, et apostolicus nuntius in eisdem regnis gaudent, sed illi juxta facultates eis attributas jus conferendi beneficia prout antea exercere poterunt.

Preservatio juris nominandi favore cardinalium, et nuntii apostolici.

§. 9. Articulus quintus = Quod integrum, liberumque sit apostolicæ Sedis jus admittendi pro libito beneficiorum resignationes, et cum futura successione coadjutorias quavis remota limitatione, perinde ac si præsens concessio minime peracta foret. In quorum fidem Nos infrascripti plenipotentiarii manu Nostra nomine Nostrorum respective dominorum, et virtute plenarum potestatum, quibus in eum finem instructi sumus præsens concordatum subscripsimus, sigillisque stemmatum Nostrorum muniendum curavimus. Olyssipponæ die vicesima julii anno mil-

Potestas Sedis apostolicæ admittendi resignationes, et coadjutorias.

lesimo septingentesimo septuagesimo octavo.

B. archiepiscopus Petrensis Nuncius apostolicus.

Loco sigilli.

Ayres de Sã Mello.

Loco sigilli.

Acceptatio capitulorum facta a regina Portugallie.

§. 10. Cum autem conventiones, et pacta huiusmodi eadem Maria regina grata sibi, et accepta compereperit, atque ab ea rata fuerint habita. Nos modo ipsi Mariæ reginæ ob ejus vere filiale erga apostolicam Sedem obsequium, quod assidue se profiteri gloriatur, ac illustra quæ exhibet ad catholicam religionem servandam, propagandamque gesta, ita ut merito fidelissimæ cognomen hæreditario sibi jure sit delatum, optatam hæc nanciscentes occasionem paterni animi Nostri perspicuam significationem ostendere declaravimus.

Confirmatio apostolica.

§. 11. Ex certa itaque scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine præinsertas conventiones, et pacta in articulis præmissis contenta ipsarum tenore præsentium specificè, et expresse confirmamus, et approbamus, rataque habemus, atque illis omnibus, et singulis apostolicæ Nostræ auctoritatis robur, et vim adjicimus, pariterque omnia in illis contenta sincere, et inviolabiliter ex Nostra, ejusdemque sanctæ Sedis parte impletum, et servatum in tam Nostro, quam successorum Nostrorum nomine promittimus, et spondemus. Itaque ob præmissa, utque eadem Maria regina in ejus regnis, et dominiis, quæ actu possidet, habeat unde ecclesiasticis, benemerentibusque personis se munificam exhibere valeat, quam lubenter ipsius votis obsecundare optantes eidem Mariæ reginæ, et pro tempore existenti Portugallie, et Algarbiorum regi fidelissimo jus Nobis, et pro tempore etiam existentij Romano pontifici successoribus Nostris nominandi, et præsentandi personas ecclesiasticas probatæ famæ, ac nominis, et secundum sacros canones, concilijque Tridentini decreta idoneas ad omnia, et singula beneficia cum cura, et sine cura canonicatus, et præbendas, ac dignitates (exceptis infrascriptis) ecclesiarum in regnis, et dominiis ab ea actu possessis consistentium, quæ in mensibus februarii, maii, augusti, et novembris, vel si in diocesis, quarum archiepiscopi, vel episcopi gratiam alternativæ mensium in nona cancellariæ apostolicæ regula oblatam ab apostolica Sede rite acceptaverint constiterint; tunc

in martii, julii, et novembris per obitum illa obtinentium respective vacaverint; ita tamen ut ab eadem Maria regina, ejusque successoribus pro tempore nominanti Nobis, et successoribus Nostris regium suarum nominationum diploma exhibere, et juxta illud apostolicas literas super præsentationibus huiusmodi reportare, et expedire teneantur, quarum vigore in possessionem, et non alias immitti queant. Et quoad parochiales ecclesias, dummodo forma ab eodem concilio Tridentino præscripta integre servata fuerit, ac modis, et formis in articulis, ut supra præstitutis, tenore præsentium perpetuis futuris temporibus specialiter, et expresse concedimus, indulgemus, et impertimur. Et converso vero omnium, et singularum dignitatum post pontificalem majorem in cathedralibus, ac in collegiatis ecclesiis principalium semper, et quandocumque, nec non omnium, et singulorum beneficiorum cum cura, et sine cura, canonicatum, et præbendarum, aliarumque dignitatum, quæ in aliis quatuor, idest januarii, aprilis, julii, et octobris, vel si in illis diocesis constiterint ubi archiepiscopi, vel episcopi gratia alternativæ mensium gaudeant, tunc in januarii, maii, et septembris anni respective mensibus pro tempore vacaturarum, et vacaturorum, nec non etiam quorumcumque beneficiorum, quæ apud Sedem apostolicam, ac etiam illorum, quæ juxta decretum vacationis in literis apostolicis provisionum, et collationum a Nobis, et Romano pontifice pro tempore existente concedendis appositum respective vacaverint: illorum itidem beneficiorum, quæ ex personis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium familiarium, et officialium Nostrorum, et Romanorum pontificum successorum Nostrorum vacaverint. Ac demum generaliter eorum omnium beneficiorum; quæ occurrentibus illorum vacationibus juxta apostolicas reservationes, et earum vigore apostolicæ Sedi, et Romano pontifici (exceptis vacationibus in enunciatis quatuor, vel tribus anni mensibus per obitum contingentibus) sunt, et erunt reservata liberam, et absolutam collationem, et provisionem, prout antea, Nobis, successoribusque Nostris, ac apostolicæ Sedi reservatam esse, et perpetuo futuram decernimus, statuimus, et declaramus. Ita quoque integrum, liberumque futurum sit apostolicæ Sedi jus admittendi pro libito quorumvis beneficiorum resignationes, et cum futura successione coadjutorias

quavis remota limitatione perinde ac si concessio in presentibus Nostris literis contenta minime peracta fuisset.

Declaratio specialis.

§. 12. Ceterum declarandum quoque censemus presentem itidem concessionem indultus pro tempore existentibus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus, et apostolicæ Sedis nuntio in eisdem regnis commorantibus circa facultates conferendi beneficia illarum partium ab apostolica Sede concessis, et concedendis nihil officere debere, sed iidem cardinales, et nuntius quocumque ex mensibus Romano pontifici reservatis vacationes contingant eorum facultates, prout antea exercere poterunt. Præsentes autem Nostras literas semper firmas, validas, et efficaces esse, et fore, propterea jus nominandi, et presentandi in enunciatis quatuor, vel tribus anni mensibus eidem Mariæ reginæ, et pro tempore existenti Portugalliæ, et Algarbiorum regi fidelissimo competere debere, nec a præmissis conventionibus recedi, vel resiliari, neque juri nominandi hujusmodi derogari posse, aut illud sub quacumque generali, vel speciali derogatione comprehendi, ac ita quoque omnes, et singulas supra expressas reservationes vigere, atque plenarium, et integrum effectum sortiri, et obtinere debere.

Clausula sublata, et deo-
tunt irritans.

§. 13. Et ipsas præsentis de subreptionis, vel obreptionis, aut cuivis alio defectui minime obnoxias esse, et fore, sicque et non alias per quoscumque iudices quavis auctoritate fungentes, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate judicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari respective decernimus.

Derogatio contrariorum.

§. 14. Non obstantibus quibusvis apostolicis, et in universalibus, provincialibusque conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, ac Nostris, et cancellariæ apostolicæ regulis; quibus omnibus, et singulis eorum tenores pro expressis habentes illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum dumtaxat specialiter, et expresse derogamus contrariis quibuscumque.

Præmissis terminis ad reportandas literas apostolicas.

§. 15. Volumus demum quod ii qui ab eadem Maria regina, et successive a pro tempore existente Portugalliæ, et Algarbiorum rege fidelissimo ad enunciata beneficia juxta præsentem

concessionem Nostram in præmissis quatuor, vel tribus anni mensibus per obitum vacantia Nobis, et successoribus Nostris nominati, et presentati erunt literas apostolicas provisionis, et collationis eorundem beneficiorum cum expressa reginæ nominationis mentione infra sex menses a die peractæ nominationis hujusmodi enumerandos, ut in similibus moris est, expédire, et eorundem literarum apostolicarum vigore possessionem beneficiorum eorundem, et non alias adipisci respective debeant, et teneantur; alioquin eodém semestre evoluta a reportata nominatione decidant, et ipsi Mariæ reginæ, ac pro tempore existenti Portugalliæ, et Algarbiorum regi fidelissimo denuo jus competat ad illud beneficium aliam personam præmissis qualitatibus præditam Nobis, et successoribus Nostris nominare, et presentare.

Sanctio generalis.

§. 16. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum confirmationis, approbationis, roboris, additionis, promissionis, concessionis, indulti, reservationis, statuti, declarationis, decreti, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum, Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo septuagesimo octavo quinto idus septembris pontificatus Nostri anno quarto.

CLXXXII.

Concessio indulgentiarum in perpetuum favore monialium ordinis B. M. V. Immaculatæ sub instituto .s. Francisci Salesii.

Pius PP. VI.

Dilectis in Christo filiabus abbatissis, seu priorissis, ac monialibus quorumcumque monasteriorum ordinis Visitationis B.M.V. Immaculatæ, sub instituto sancti Francisci Salesii salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. Ad augendam vestram devotionem, et animarum salutem cœlestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti; ac supplicationibus venerabilis fratris Nostri Henrici Benedicti episcopi Tusculani S. R. E. cardinalis ducis Eboracensis nuncupati, earumdem monialium apud Nos, et Sedem apostolicam protectoris nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati: vobis omnibus, et singulis, ac aliis in vestris monasteriis respective nunc, et pro tempore existentibus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis; quæ præter cappellam, seu altare, vel oratorium intra claustra monasteriorum hujusmodi sita per ordinarios respective locorum designanda, ecclesiam publicam exteriorem e cratibus monasteriorum hujusmodi in una ex feriis sextis quadragesimæ per dictos ordinarios etiam respective designandam ab ortu usque ad occasum solis feriæ hujusmodi; necnon in primo, et ultimo ex novem diebus immediate antecedentibus festum Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi singulis annis devote visitaveritis, et ibi pro christiano principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderitis, quo die, ac feria hujusmodi id egeritis, plenariam omnium peccatorum vestrorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus. In cæteris vero feriis sextis præfatæ quadragesimæ, ac in reliquis ex supradictis novem diebus antecedentibus festum nativitatis Dominicæ vobis omnibus, et singulis, aliisque prædictis etiam vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis cappellam, seu altare, vel oratorium hujusmodi, ac ecclesiam publicam exteriorem, ut supra visitantibus, et ibidem, ut præfertur, orantibus, quo die, ac feria ex prædictis id egeritis, septem annos, et totidem qua-

Boll. Rom. Tom. VI.

dragenas de injunctis vobis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus. Insuper vobis omnibus, aliisque prædictis vere pariter pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis, quæ altare majus vestrarum respective ecclesiarum e cratibus, ac sex cappellas, seu altaria, vel oratoria intra claustra monasteriorum hujusmodi per dictos ordinarios designanda, ter in anno devote visitaveritis, vel scalam intra eadem claustra sitam, orationi tantum destinatam, quater in anno flexis genibus pie ascenderitis, et ibi, ut supra, oraveritis, qua vice prædictarum id egeritis, ut eas omnes, et singulas indulgentias peccatorum remissiones, ac pœnitentiarum relaxationes, consequamini, quas consequeremini, si septem almæ urbis Nostræ tam intra, quam extra illius muros sitas ecclesias, ad id designatas personaliter, et devote visitaveritis; vel scalam sanctam de eadem urbe etiam personaliter, et devote flexis genibus ascenderitis.

§. 2. Ac pariter vobis omnibus, aliisque supradictis, quæ septem altaria, comprehensis altaribus existentibus in qualibet ex ecclesiis hujusmodi respective e cratibus eorumdem monasteriorum per vos visitandis, seu cappellas, vel oratoria intra claustra hujusmodi sita duodecim vicibus pro quolibet anno per dictos ordinarios specificanda, ut supra visitaveritis, et, ut præfertur, oraveritis, qua vice similiter præfatarum id egeritis, ut eas omnes, et singulas indulgentias, peccatorum remissiones, ac pœnitentiarum relaxationes consequamini, quas consequeremini, si septem altaria in basilica principis apostolorum de urbe præfata sita ad id designata personaliter, et devote quoque visitaveritis, apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 3. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut dicta scala aliis libenter non inserviat, utque præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur, ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die undecima septembris MDCCLXXVIII. pontificatus Nostri anno quarto.

Applicatio in indulgentiarum imperpetuum pro visitatione septem altarium basilicæ principis apostolorum.

Fides habenda transumptis, et derogatio contrarium.